2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 августа 2022 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                                   № 812

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 14.06.2018 №640

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования муниципального нормативного правового акта, постановляю:

  1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 14.06.2018 №640 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области по реализации мероприятий проведения капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, в целях подготовки хозяйственного комплекса Верхнекетского района к безаварийному прохождению отопительного сезона» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить расходное обязательство муниципального образования Верхнекетский район Томской области по проведению капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, в целях подготовки хозяйственного комплекса Верхнекетского района к безаварийному прохождению отопительного сезона (далее – расходное обязательство) в сумме 147 593 042 рубля 42 копейки, в том числе:

1.1. за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 346а, в сумме 127 608 944 рубля 48 копеек;

1.2. за счет средств местного бюджета в рамках муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района Томской области на период до 2024 года», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 05.10.2020 № 959, в сумме 19 984 097 рублей 94 копейки».;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии главным администраторам доходов местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области обеспечить возврат Субсидии в неиспользованной части в установленном бюджетным законодательством порядке.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 августа 2022 года.
Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
И.А. Букалов
Дело - 2,  УФ - 1,  УРМИЗ -1, Никешкин -1, отдел ЖКХ – 1.